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ΜΥΛΩΝΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ
Β ΟΥΛΕΥΤΗΣ Α, ΑΝΑΤΟΛΙΚΙΣ ΑΤΤΙΚΤΣ

ΕΡΩΤΗΣΗ

ΑθÞνα, 24ΙOΙΙ2O2Ι

Προò : 1) Υπουργü Προστασßαò του Πολßτη
2) Υπουργü ΜετανÜστευσηò και Ασýλου
3) Υπουργü ΕθνικÞò ¶μυναò

ΘΕΜΑ: «Σýλλ;ηγιη καταζητοýμενου τρομοκρÜτη σε δομÞ τηò

Θεσσαλονfiòηò»

Αξιüτιμοι Υπουργοß,

Σýμφωνα με δημοσßευμα τηò εφημερßδαò «δημοκρατßα» φÝρεται πωò

συνελÞφθη αλλοδαπüò, καταζητοýμενοò απü τιò ΟλλανδικÝò αρχÝò για
τρομοκρατßα, σε προσφυγικÞ δομÞ τηò Θεσσαλονßκηò.

Σýμφωνα με τα διωκτικÜ Ýγγραφα των ολλανδικþν αρχþν οι αποδιδüμενεò

πρÜξειò τρομοκρατßαò φÝρεταινα συνδÝονται με τη συμμετοχÞ του δρÜστι1

στο ΜÝτωπο Αλ-Νοýσρα, πρþην παρακλÜδι τηò Αλ ΚÜιντα στη Συρßα.

Επßσηò, ο συΜ;ιηφθεßò ζοýσε στην Ολλανδßα με την οικογÝνεια του, üπου

του εßχε χορηγηθεß η ιδιüτητα του πρüσφυγα.

Απορßαò Üξιο εßναι πωò ο χαρακτηριζüμενοò ωò πρüσφυγαò στην Ολλανδßα

συνεΜlφθη σε προσφυγικÞ δομÞ ττ,lò Θεσσαλονßκηò. Αυτü που εßναι

εγεßρει αμφιβολßεò εßναι με ποιον τρüπο Üνω συλληφθεßò κατÝφθασε στην

ΕλλÜδα και ποιοò Þταν ο σκοπüò επßσκεψηò του.

Δυστυχþò, üλα τα ανωτÝρω υποδηλþνουν üτι κανÝναò Ýλεγχοò δεν

υφßσταται στην εßσοδο των αλλοδαπþν στην χþρα και üτι τα αρμüδια
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Υπουργεßα αδυνατοýν να ελÝγξουν τι γßνεται εντüò των προσφυγικþν
δομþν, τιò οποßεò η ΚυβÝρνηση ολοÝνα και αυξÜνει.

Η ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΛΥΣΗ επανειΚlμμÝνωò Ýχει τονßσει üτι εντüò των
προσφυγικþν δομþν σε ü}η 

"ηυ 
επικρÜτεια υπÜρχουν τζιχαντιστÝò

ΙσλαμιστÝò, οι οποßοι οργανþνουν ομÜδεò, Ýτοιμεò να καταΜσουν την
ελ?ιηνικÞ Ýwομη τÜξη, ενþ παρÜλληλα αποτελοýν πληροφοριοδüτεò τüσο
στην Τουρκßα üσο και στιò Ýξωθεν τρομοκρατικÝò οργανþσειò. Η ýπαρξη
τουò ειδικÜ σε ¸βρο και νησιÜ εßναι Üκρωò επικßνδυτη,1 τüσο για την
δημüσια üσο και για την κρατικÞ ασφÜλεια.

¸ναò επιπρüσθετοò λüγοò λοιπüν, που η πρüταση τηò ΕΛΛΗΝΙΚ}D
ΛΥΣFΣ περß δομþν σε ακατοßκητα νησιÜ εßναι πλÝον μονüδρομοò (με

ταχεßò διαδικασßεò επιστροφÞò στη χþρα προÝλευσηò, üσων δεν πληροýν
τιò νομικÝò προýποθÝσειò τηò ιδιüτηταò του πρüσφυγα)

ΒÜσει των ανωτÝρω:

Ερωτþνται οι Υπουργοß:

1) Γνωρßζει το αρμüδιο Υπουργεßο το λüγο ýπαρξηò του Üνω
συλλτlφθÝντα σε δομÞ π,lò Θεσσαλονßκηò, παρÜ το γεγονüò üτι εßχε

χαρακτηρισθεß ωò πρüσφυγαò και διÝμενε στην Ολλανδßα;
2) ¸χετελεγχθεßη συγκεκριμÝνη δομÞ στη Θεσσαλονßκη, προκειμÝνου

να διαπιστωθεß αν υπÜρχει κÜποιουò εßδουò εξτρεμιστικÞ οργÜνΦΦι,
τιlν οποßα ο συλληφθÝνταò θα επισκεπτüταν;

3) Ποιο αρμüδιο Υπουργεßο πιστοποιεß και εγγυÜται üτι εντüò των

ΚΥΤ σε νησιÜ και ¸βρο, üπου καθημερινÜ μεταφÝρονται χιλιÜδεò
λαθρομετανÜστεò δεν Ýχουν παρεισφρÞσει Τοýρκοι κατÜσκοποι και
τζιχανιστÝò;

Ο ερωτþν Βουλευτιlò

tνtΥΛΩΝΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙοΣ




